
KORIGENDÁ 

Korigendum k smernici Rady (EÚ) 2018/1695 zo 6. novembra 2018, ktorou sa mení smernica 
2006/112/ES o spoločnom systéme dane z pridanej hodnoty, pokiaľ ide o obdobie uplatňovania 
voliteľného mechanizmu prenesenia daňovej povinnosti v súvislosti s dodaním určitého tovaru 
a poskytovaním určitých služieb, ktoré sú náchylné na podvod, a mechanizmu rýchlej reakcie proti 

podvodom v oblasti DPH 

(Úradný vestník Európskej únie L 282 z 12. novembra 2018) 

Na strane 7, v článku 1 sa dopĺňa tento bod: 

„4.  Článok 193 sa nahrádza takto: 

„Článok 193 

DPH platí každá zdaniteľná osoba, ktorá uskutočňuje zdaniteľné dodanie tovaru alebo zdaniteľné poskytovanie 
služieb okrem prípadov, keď daň platí iná osoba v prípadoch uvedených v článkoch 194 až 199b 
a článku 202.““.   

Korigendum k vykonávaciemu rozhodnutiu Rady (EÚ) 2018/1921 zo 4. decembra 2018, ktorým sa 
mení vykonávacie rozhodnutie 2013/191/EÚ, ktorým sa Lotyšsku povoľuje zaviesť osobitné 
opatrenie odchyľujúce sa od článku 26 ods. 1 písm. a) a článkov 168 a 168a smernice 2006/112/ES 

o spoločnom systéme dane z pridanej hodnoty 

(Úradný vestník Európskej únie L 311 zo 7. decembra 2018) 

Názov na strane s obsahom a názov na strane 36: 

namiesto:  „Vykonávacie rozhodnutie Rady (EÚ) 2018/1921 zo 4. decembra 2018, ktorým sa mení vykonávacie 
rozhodnutie 2013/191/EÚ, ktorým sa Lotyšsku povoľuje zaviesť osobitné opatrenie odchyľujúce sa od 
článku 26 ods. 1 písm. a) a článkov 168 a 168a smernice 2006/112/ES o spoločnom systéme dane 
z pridanej hodnoty“ 

má byť:  „Vykonávacie rozhodnutie Rady (EÚ) 2018/1921 zo 4. decembra 2018, ktorým sa mení vykonávacie 
rozhodnutie (EÚ) 2015/2429, ktorým sa Lotyšsku povoľuje zaviesť osobitné opatrenie odchyľujúce sa od 
článku 26 ods. 1 písm. a) a článkov 168 a 168a smernice 2006/112/ES o spoločnom systéme dane 
z pridanej hodnoty“ 

Na strane 36, odôvodnenie 9: 

namiesto:  „Vykonávacie rozhodnutie 2013/191/EÚ by sa preto malo zodpovedajúcim spôsobom zmeniť,“ 

má byť:  „Vykonávacie rozhodnutie (EÚ) 2015/2429 by sa preto malo zodpovedajúcim spôsobom zmeniť,“ 

Na strane 37, článok 1: 

namiesto:  „Článok 6 vykonávacieho rozhodnutia 2013/191/EÚ sa nahrádza takto: 

…“ 

má byť:  „Článok 6 vykonávacieho rozhodnutia (EÚ) 2015/2429 sa nahrádza takto: 

…“  
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